
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSKI RAZVOJ IN TEHNOLOGIJO

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 00, 01 400 33 11
F: 01 433 10 31 
E: gp.mgrt@gov.si
    www.gov.si

Številka: 007-38/2021/2
Ljubljana, 20. 1. 2021
EVA: 2021-2130-0006

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Novo gradivo št. 1: Odlok o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in 
storitev potrošnikom v Republiki Sloveniji – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike 
Slovenije na ______ seji dne _____ sprejela naslednji

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in 
storitev potrošnikom v Republiki Sloveniji in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                              
GENERALNI SEKRETAR

Dr. Božo Predalič

Sklep prejmejo:
 Državni zbor
 Ministrstva
 Vladne službe

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Zdravko Počivalšek, minister
 Simon Zajc, državni sekretar

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:/
5. Kratek povzetek gradiva:

Z namenom, da se omeji gibanje prebivalstva in zaradi zajezitve in obvladovanja epidemije COVID-19 
se predlaga nov Odlok o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom v 
Republiki Sloveniji, ki začasno prepoveduje ponujanje in prodajanje blaga in storitev neposredno 
potrošnikom na območju Republike Slovenije z nekaterimi izjemami, ki so nujno potrebne za 
zagotavljanje osnovnih potreb družbe oziroma so pomembne za zagotavljanje varnosti in zdravja. 



Z zadevnim odlokom se na pram veljavnemu odloku širijo izjeme v statističnih regijah z bolj ugodno 
epidemiološko sliko. 

Z novim gradivom št. 1 se med statistične regije z bolj ugodno epidemiološko sliko dodajata še 
statistični regiji Pomurska in Savinjska.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:



Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo nima nikakršnih učinkov na področjih iz četrtega odstavka 8.b člena Poslovnika Vlade RS.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Gradivo ni bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja, saj v skladu z 11. točko prvega 
odstavka 6. člena Zakona o dostopu do informacij javnega značaja (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno 
prečiščeno besedilo, 117/06 – ZDavP-2, 23/14, 50/14, 19/15 – odl. US in 102/15) predhodna javna 
objava ni bila potrebna.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Zdravko Počivalšek



MINISTER

Priloge:
 predlog sklepa
 predlog odloka
 obrazložitev odloka



PREDLOG SKLEPA

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike 
Slovenije na ______ seji dne _____ sprejela naslednji

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in 
storitev potrošnikom v Republiki Sloveniji in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Dr. Božo Predalič
generalni sekretar

Št. 007-38/2021
Ljubljana, dne 20. januarja 2021
EVA 2021-2130-0006

Prejmejo:
– Državni zbor
– ministrstva
– vladne službe



Na podlagi 2., 3. in 4. točke prvega odstavka 39. člena Zakona o nalezljivih boleznih (Uradni list RS, št. 
33/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/20 – ZIUZEOP, 142/20 in 175/20 – ZIUOPDVE) Vlada Republike 
Slovenije izdaja

O D L O K

o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom v Republiki Sloveniji

1. člen

Z namenom, da se omeji gibanje prebivalstva in zaradi zajezitve in obvladovanja epidemije 
COVID-19 se s tem odlokom začasno prepoveduje ponujanje in prodajanje blaga in storitev neposredno 
potrošnikom na območju Republike Slovenije.

2. člen

(1) Ne glede na prejšnji člen prepoved ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom ne 
velja za:

 prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo živila, blago za osebno nego in čiščenje, vključno s 
prodajo kmetijskih pridelkov na kmetiji, pri čemer se kot izjema ne šteje prodaja oblačil in obutve
v teh prodajalnah,

 lekarne,
 prodajalne z medicinskimi pripomočki in ortopedskimi pripomočki,
 kmetijske prodajalne,
 bencinske servise,
 finančne storitve,
 geodetske storitve,
 pošto,
 dostavne službe,
 dimnikarske storitve, pod pogojem, da je v prostoru, kjer se izvajajo dimnikarske storitve prisoten 

samo en izvajalec, če pa to ni mogoče, je lahko v prostoru prisoten izvajalec storitve in ena 
oseba, ki je uporabnik male kurilne naprave; opravljanje dimnikarskih storitev ni dovoljeno v 
prostorih, v katerih je nameščena mala kurilna naprava, ki jih po opravljeni storitvi ni mogoče 
prezračiti,

 gradbena dela v oziroma na nenaseljenih gradbiščih, hišah oziroma stanovanjih, pri izvajanju 
katerih je zagotovljeno, da ni stika s potrošniki,

 individualne nezdravstvene svetovalne in terapevtske storitve,
 osebni prevzem blaga ali hrane, razen alkohola in alkoholnih pijač, na prevzemnih mestih, kjer je 

zagotovljen minimalni stik s potrošniki, med 6. in 21. uro, pri čemer konzumiranje prevzete hrane 
in pijače na javnih površinah ni dovoljeno,

 tržnice s hrano,
 trafike in kioske za prodajo časopisov in revij,
 storitve frizerskih salonov ter medicinske pedikure in medicinske manikure,
 čistilne servise in čistilnice,
 druge nujne storitve za zagotavljanje varnosti in zdravja.

(2) Ne glede na prejšnji člen je izvzeto ponujanje in prodajanje blaga in storitev potrošnikom na 
daljavo, kot ju ureja zakon, ki ureja varstvo potrošnikov.

(3) Ne glede na ukrepe, navedene v drugih odlokih, ki jih Vlada Republike Slovenije sprejme 
zaradi zajezitve in obvladovanja epidemije COVID-19, je brez časovne omejitve dovoljeno:

 opravljanje dejavnosti priprave jedi in pijač v primeru dostave,
 opravljanje dejavnosti priprave in strežbe jedi ter pijač v organizacijah, ki izvajajo gostinsko 

dejavnost za svoje zaposlene oziroma varovance.



(4) Ne glede na prejšnji člen so izvzete tudi vse oblike ponujanja in prodajanja blaga in storitev 
potrošnikom, ki so kot izjema navedene v drugih odlokih, ki jih Vlada Republike Slovenije sprejme zaradi 
zajezitve in obvladovanja epidemije COVID-19.

(5) Število oseb v zaprtih javnih prostorih, v katerih se izvaja dejavnost ponujanja in prodajanja 
blaga in storitev potrošnikom, se omeji na 30 kvadratnih metrov na posamezno stranko ali na eno 
stranko, če je poslovni prostor manjši od 30 kvadratnih metrov. Če gre za odprto tržnico, se dejavnost 
ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom omeji na 10 kvadratnih metrov na posamezno 
stranko.

3. člen

(1) Poleg pogojev iz prvega odstavka 4. člena tega odloka morajo trgovski centri:
 zagotavljati 30 kvadratnih metrov na posamezno stranko v celotnem trgovskem centru ob 

hkratnem upoštevanju petega odstavka 2. člena tega odloka za posamezno prodajalno v sklopu 
trgovskega centra,

 imeti ločen vhod in izhod za stranke.

(2) Upravljavec trgovskega centra oziroma odgovorna oseba posamezne prodajalne v sklopu 
trgovskega centra zagotovi upoštevanje pogojev iz prejšnjega odstavka.

4. člen

(1) Ponujanje in prodajanje blaga in storitev potrošnikom je dovoljeno le pod pogojem, da se 
zagotovi:

 minimalni možni stik s potrošniki v skladu s sprejetimi navodili Nacionalnega inštituta za javno 
zdravje (v nadaljnjem besedilu: NIJZ),

 redno prezračevanje ali ustrezna ventilacija prostorov, v katerih se izvaja dejavnost ponujanja in 
prodajanja blaga in storitev potrošnikom, in

 razkuževanje rok za stranko pred vstopom in ob izstopu iz prostorov, v katerih se izvaja 
dejavnost ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom. 

(2) Pri opravljanju dejavnosti iz 2. člena tega odloka in prejšnjega člena se smiselno upoštevajo 
vsa higienska priporočila ministrstva, pristojnega za zdravje, in NIJZ za preprečevanje okužbe z virusom 
SARS-CoV-2, ki so objavljena na spletni strani ministrstva in NIJZ.

(3) Odgovornost delodajalcev je, da zaposlenim zagotovijo zaščitno opremo in zagotovijo 
spoštovanje pogojev iz prvega odstavka tega člena in navodil iz prejšnjega odstavka.

(4) Ponudnik blaga in storitev zagotovi upoštevanje navodil iz petega odstavka 2. člena tega 
odloka.

(5) Pri izvajanju nadzora ima pristojni inšpektor pravico in dolžnost omejiti ali prepovedati promet 
posameznih vrst blaga in izdelkov ter prepovedati opravljanje dejavnosti.

5. člen

(1) Ne glede na prvi odstavek 2. člena tega odloka v statističnih regijah Osrednjeslovenska, 
Podravska, Gorenjska, Obalno-kraška, Koroška, Zasavska, Primorsko-notranjska, Pomurska in Savinjska
izjema od prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom velja tudi za:

 premične stojnice,
 servisne delavnice, v katerih se opravljajo storitve popravil in vzdrževanja motornih vozil in koles 

(vulkanizerske, avtomehanične, avtoličarske ali avtokleparske delavnice, delavnice za popravilo 
koles),

 servisne storitve popravil in vzdrževanja, izdelave in montaže, 
 prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo tehnično blago,



 prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo športno opremo,
 prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo blago za dom, vrt in gospodinjstvo,
 specializirane prodajalne z otroškim programom, 
 knjigarne, papirnice, fotokopirnice, prodajalne z drobno galanterijo in darilnim programom,
 druge specializirane prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo istovrstno blago,
 storitve salonov za nego živali,
 dejavnosti cvetličarn, drevesnic in vrtnarij.

(2) Kot izjema se ne šteje prodaja oblačil in obutve v prodajalnah iz prejšnjega odstavka.

6. člen

Vlada Republike Slovenije preverja strokovno utemeljenost ukrepov iz tega odloka na podlagi 
strokovnih mnenj. 

KONČNA DOLOČBA

7. člen

Ta odlok začne veljati 23. januarja 2021 in velja do 29. januarja 2021.

Št. 007-38/2021 Vlada Republike Slovenije
Ljubljana, dne 20. januarja 2021 Janez Janša
EVA 2021-2130-0006 Predsednik



O B R A Z L O Ž I T E V

I. UVOD

1. Pravna podlaga: 

Na podlagi 2., 3. in 4. točke prvega odstavka 39. člena Zakona o nalezljivih boleznih (Uradni list RS, št. 
33/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/20 – ZIUZEOP, 142/20 in 175/20 – ZIUOPDVE)

2. Rok za izdajo predpisa, ki ga je določil zakon:
/

3. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna:

Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito predstavljene 
v predlogu zakona:

/

4. Izjava o skladnosti predloga predpisa s pravnimi akti Evropske unije in korelacijska tabela, 
če gre za prenos direktive:
/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Z namenom, da se omeji gibanje prebivalstva in zaradi zajezitve in obvladovanja epidemije COVID-19 je 
bil sprejet Odlok o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom v Republiki 
Sloveniji (Uradni list RS, št. 5/21, v nadaljnjem besedilu: odlok), ki začasno prepoveduje ponujanje in 
prodajanje blaga in storitev neposredno potrošnikom na območju Republike Slovenije. Z odlokom ter 
predhodnimi odloki, ki so prav tako posegali ponujanje in prodajanje blaga in storitev neposredno 
potrošnikom, se v veliki meri omejuje izvajanje gospodarskih dejavnosti, ki so namenjene neposredno 
potrošnikom, razen nekaterih izjem, ki so potrebne za zagotavljanje osnovnih potreb družbe oziroma so 
pomembne za zagotavljanje varnosti in zdravja.

Epidemiološka slika predvsem z vidika stanja v bolnišnicah je še vedno resna, se pa je situacija do 
določene mera stabilizirala. Dosedanji ukrepi na področju omejevanja ponujanje in prodajanje blaga in 
storitev neposredno potrošnikom izkazujejo, da je ob doslednem upoštevanju postavljenih omejitev 
možno izvajanje tudi gospodarskih dejavnosti brez večjih negativnih posledic na epidemiološko sliko. 
Namreč v dosedanjem izvajanju dejavnosti, ki so se lahko izvajale kot izjeme, ni bilo zaznati, da bi kje to 
predstavljajo žarišče za širitev okužb. Zato se s predlaganim odlokom, ki nadomešča veljavni odlok, 
skladno z Načrtom sproščanja ukrepov ob pojenjanju pandemije COVID-19 z dne 7.1.2021 vključuje 
določene dodatne izjeme v statističnih regijah z bolj ugodno epidemiološko sliko z namenom »mehkega« 
dodatnega odpiranja poslovanja gospodarstva s potrošniki. Območja statističnih regij z relevantnimi 
občinami so opredeljena na spletni strani Statistične urada Republike Slovenije. 

S predlaganim odlokom se na območju celotne Slovenije ohranja enake izjeme kot v do sedaj veljavnem
odloku, in sicer se kot izjeme določa naslednje dejavnosti:  

 prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo živila, blago za osebno nego in čiščenje, vključno s 
prodajo kmetijskih pridelkov na kmetiji, pri čemer se kot izjema ne šteje prodaja oblačil in obutve
v teh prodajalnah,

 lekarne,
 prodajalne z medicinskimi pripomočki in ortopedskimi pripomočki,
 kmetijske prodajalne,
 bencinske servise,
 finančne storitve,
 geodetske storitve,



 pošto,
 dostavne službe,
 dimnikarske storitve, pod pogojem, da je v prostoru, kjer se izvajajo dimnikarske storitve prisoten 

samo en izvajalec, če pa to ni mogoče, je lahko v prostoru prisoten izvajalec storitve in ena 
oseba, ki je uporabnik male kurilne naprave; opravljanje dimnikarskih storitev ni dovoljeno v 
prostorih, v katerih je nameščena mala kurilna naprava, ki jih po opravljeni storitvi ni mogoče 
prezračiti,

 gradbena dela v oziroma na nenaseljenih gradbiščih, hišah oziroma stanovanjih, pri izvajanju 
katerih je zagotovljeno, da ni stika s potrošniki,

 individualne nezdravstvene svetovalne in terapevtske storitve,
 osebni prevzem blaga ali hrane, razen alkohola in alkoholnih pijač, na prevzemnih mestih, kjer je 

zagotovljen minimalni stik s potrošniki, med 6. in 21. uro, pri čemer konzumiranje prevzete hrane 
in pijače na javnih površinah ni dovoljeno,

 tržnice s hrano,
 trafike in kioske za prodajo časopisov in revij,
 storitve frizerskih salonov ter medicinske pedikure in medicinske manikure,
 čistilne servise in čistilnice,
 druge nujne storitve za zagotavljanje varnosti in zdravja.

Prav tako je še naprej omogočeno ponujanje in prodajanje blaga in storitev potrošnikom na daljavo, kot ju 
ureja zakon, ki ureja varstvo potrošnikov, kakor tudi opravljanje dejavnosti priprave jedi in pijač v primeru 
dostave ter opravljanje dejavnosti priprave in strežbe jedi ter pijač v organizacijah, ki izvajajo gostinsko 
dejavnost za svoje zaposlene oziroma varovance. Izvzete pa so tudi vse oblike ponujanja in prodajanja 
blaga in storitev potrošnikom, ki so kot izjema navedene v drugih odlokih, ki jih Vlada Republike Slovenije 
sprejme zaradi zajezitve in obvladovanja epidemije COVID-19.

Tudi predlagani odlok za vse statistične regije jasno opredeljuje pogoj glede števila oseb v okolju, kjer se 
vrši ponujanje in prodajanje blaga in storitev potrošnikom, in sicer:

- v zaprtih javnih prostorih je potrebno zagotoviti 30 kvadratnih metrov na posamezno stranko ali 
pa je dovoljena zgolj ena stranka, če je poslovni prostor manjši od 30 kvadratnih metrov; 

- pri odprtih tržnicah je potrebno zagotoviti 10 kvadratnih metrov na posamezno stranko.

Trgovski centri morajo tudi v skladu s predlaganim odlokom v vseh statističnih regijah zagotavljati 30 
kvadratnih metrov na posamezno stranko v celotnem trgovskem centru ob hkratnem upoštevanju 
omejitev dovoljenega števila strank v posamezni prodajalni ter imeti ločen vhod in izhod za stranke.

Upoštevaje sorazmernost ukrepov glede na epidemiološko stanje in namen počasnega sproščanja 
opravljanja dejavnosti na posameznih področjih pa se v statističnih regijah Osrednjeslovenska, 
Podravska, Gorenjska, Obalno-kraška, Koroška, Zasavska, Primorsko-notranjska, Pomurska in Savinjska
dodatno dopušča naslednje izjeme:

 premične stojnice,
 servisne delavnice, v katerih se opravljajo storitve popravil in vzdrževanja motornih vozil in koles 

(vulkanizerske, avtomehanične, avtoličarske ali avtokleparske delavnice, delavnice za popravilo 
koles),

 servisne storitve popravil in vzdrževanja, izdelave in montaže, 
 prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo tehnično blago,
 prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo športno opremo,
 prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo blago za dom, vrt in gospodinjstvo,
 specializirane prodajalne z otroškim programom, 
 knjigarne, papirnice, fotokopirnice, prodajalne z drobno galanterijo in darilnim programom,
 druge specializirane prodajalne, ki v pretežni meri prodajajo istovrstno blago (npr. LOTO, 

gradbeno-inštalaterski material, saloni keramike,…),
 storitve salonov za nego živali,
 dejavnosti cvetličarn, drevesnic in vrtnarij.

Kljub izjemi pa tudi v teh prodajalnah ni dovoljeno prodajati oblačil in obutve.



Pri vseh izjemah še naprej veljajo vse omejitve izvajanja dejavnosti z namenom minimaliziranja 
potencialnih možnosti za prenos okužbe, prav tako pa je pri opravljanju dejavnosti potrebno tudi smiselno 
upoštevati vsa higienska priporočila ministrstva, pristojnega za zdravje, in NIJZ za preprečevanje okužbe 
z virusom SARS-CoV-2, ki so objavljena na spletni strani ministrstva in NIJZ.

Končna določba določa, da predlagani odlok začne veljati 23. januarja 2021 in velja do vključno 29. 
januarja 2021. 


	3A4837BC49B3D7CEC125866300498C93_0.in.doc

		2021-01-20T14:37:29+0100
	Zdravko Počivalšek




